
3528 Tirsdag den 17. februar 2009 (L 107) 

Kl. 14:44 
Jesper Langballe (DF): 
Hr. Søren Pind har ganske udmærket svaret fru 
Karen Hækkerup på spørgsmålet, om man dog 
ikke skulle have frihed til navnemæssigt køns- 
skifte, og har gjort det sådan, at jeg tror, fru Ka- 
ren Hækkerup forstod det -  og måske også De 
Konservative. Men jeg vil godt spørge hr. Søren 
Pind, om ikke der kunne tilføjes et andet syns- . 
punkt. 

Klassisk har navneloven været en beskyttel- 
seslov, der skulle forhindre forældre i at gøre et 
barn fortræd. Jeg husker, at en far for 40 år siden 
fik afslag på at kalde sine, tvillingesønner for 
Buldrian og Sonnyboy Olsen, og det synes jeg 
var velbetænkt af ministeriet over for de to dren- 
ge. Og mit spørgsmål er: Hvis hr. Søren Pind -  
eller for den sags skyld Folketingets formand -  
nu havde haft forældre, der var mindre fornufti- 
ge end dem, han i virkeligheden har haft, sådan 
at han i dag slæbte rundt med navnet Lise eller 
måske Majbrit, ville han så ikke synes, at man 
virkelig havde gjort et barn fortræd? 

Kl. 14:45 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 14:45 
Søren Pind (V): 
Jeg ved ikke, hvorfor jeg uvilkårligt kommer til 
at tænke på Johnny Cashs gamle sang »A Boy 
Named Sue«, men det er jo sådan set lidt den 
samme problemstilling, og i den sang er der ud- 
mærket redegjort for, hvilke ulyksaligheder man 
kan gennemgå som drengebarn ved at blive 
kaldt et pigenavn. Det ender som bekendt med, 
at faren fortæller sønnen, efter at sønnen har gi- 
vet ham nogle ordentlige nogle på hovedet, at 
det jo skyldtes, at han gerne ville have, at søn- 
nen blev en stor, stærk dreng. Og sådan kan tin- 
gene jo være så paradoksale. 

Jeg vil sige, at jeg i virkeligheden synes, at hr. 
Jesper Langballes spørgsmål bar svaret i sig selv. 

- 홢 Kl. 14:46 
Formanden: 
Var der yderligere en kort bemærkning? Det var 
der ikke fra hr. Jesper Langballe, men det er der 
fra fru Line Barfod. En kort bemærkning, værs- 
go. 

Kl. 14:46 
Line Barfod (EL): 
Det har jo høj underholdningsværdi, men der er 
bare ingen, der har talt for, at børn skulle have 
mulighed for frit at vælge. Det, der er diskussio-c 

nen, er, at voksne mennesker skal have ret til 
selv at vælge, hvilket fornavn de ønsker. 

Den store debat, de mange henvendelser, vi 
fik, dengang vi havde den store navnelovsæn- 
dring for et par år siden, var om efternavne, for- 
di nogle mennesker var ufattelig bange for, at 
andre mennesker skulle få lov til at hedde det 
samme efternavn som dem. Fornavne er der jo 
altså ikke den samme beskyttelse af som efter- 
navne, og derfor har jeg svært ved at se, hvad 
det er for et beskyttelseshensyn, hr. Søren Pind 
varetager ved at sige, at voksne mennesker ikke 
skal have ret til selv at vælge, hvilket fornavn de 
vil bære -  hr. Søren Pind, der ellers plejer at bry- 
ste sig af, at han skulle være så vældig liberal. 
Hvad er argumentet for, at et voksent menneske 
ikke skal have lov til selv at vælge sit eget for- 
navn? 

Kl. 14:47 
Formanden: 
Ordføreren. 

. Kl. 14:47 
Søren Pind (V): 
Jeg undrer mig en lillebitte smule, for jeg har 
forstået, at Enhedslistens credo -  for nu at bruge 
et hr. Morten Østergaard-ord -  herinde i Folke- 
tinget er, at man stemmer for ethvert lille frem- 
skridt i forhold til sit grundsynspunkt. Jeg synes 
jo, at spørgsmålene fra både hr. Jesper Langbal- 
le, hr. Martin Henriksen, spørgeren fra SF, fru 
Karen Hækkerup og andre illustrerer bredden af 
synspunkter i dette Folketing. 

Jeg synes, at fru Line Barfod skulle glæde sig 
over, at der rent faktisk sker fremskridt, og at ti- 
den vil løse mange ting, det gør tiden som regel, 
og så leve med, at man heller ikke denne gang 
får det, som henholdsvis Socialdemokraterne og 
Enhedslisten opfatter som den perfekte lovgiv- 
ning -  det sker i øvrigt næsten aldrig -  men at 
tingene dog bevæger sig i den retning, man øn- 
sker. 

Kl. 14:48 
Formanden: 
Fru Line Barfod. 

Kl. 14:48 
Line Barfod (EL): 
Jeg glæder mig i den grad over, at tingene bevæ- 
ger sig i den retning, som Enhedslisten ønsker. 
Det skal hr. Søren Pind slet ikke være i tvivl om, 
også sådan helt generelt, men jeg ville sådan set 
gerne have svar på, hvorfor hr. Søren Pind ikke 
mener, at vi skal bevæge os derhen. Hvad er 
grunden til, at hr. Søren Pind ikke mener, at vi 
skal åbne for, at voksne mennesker skal have ret 


